
Projekt 
 
z dnia  24 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR 0007.XXI......2026 
RADY MIEJSKIEJ ZŁOTORYI 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Złotoryja na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 4, pkt. 9 lit. "i" ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.)  oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, art. 242, 
art. 258, art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1483 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody ogółem o kwotę  7 422 229,26 w tym: 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 48 324 ,91 załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

- dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 7 373 904,35 załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 2. Zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 7 422 229,26 w tym: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 47 859,65 załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

- wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 7 374 369,61 załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

§ 3. W uchwale nr  0007.XIX.135.2025 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 18 grudnia 2025r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej Złotoryja na rok 2026 załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik 
nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 4. W uchwale nr 0007.XIX.135.2025 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 18 grudnia 2025r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej Złotoryja na rok 2026 § 3 otrzymuje brzemiennie” Ustala się deficyt 
budżetowy w wysokości 6 825 982,24 zł, który zostanie pokryty przychodami z tytułu emisji obligacji 
papierów wartościowych. 

§ 5. W uchwale 0007.XIX.135.2025 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 18 grudnia 2025r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej Złotoryja na rok 2026 § 16 otrzymuje brzmienie: Upoważnia się 
Burmistrza Miasta do: 

1. Zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego do 
wysokości limitu ustalonego w § 5 pkt 1 niniejszej uchwały. 

2. Emisji papierów wartościowych z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetowego do 
wysokości limitu ustalonego w § 5 pkt 2. 

3. Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów do wysokości limitu ustalonego w § 5 pkt 3 niniejszej uchwały. 

4. Dokonywania zmian w planie wydatków, pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej 
w ramach działu w zakresie planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy. 

5. Dokonywanie zmian w planie wydatków w ramach działu w zakresie wydatków majątkowych 
zaplanowanych na inwestycje i zakupy inwestycyjne między rozdziałami i zadaniami oraz zmian między 
wydatkami bieżącymi i majątkowymi w ramach działu. 

6. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

7. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu płatności europejskich,              o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CC729D4-2523-4EC6-8807-224CAD0C10CE. Projekt Strona 1



b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 Ustawy o finansach publicznych, o ile te zmiany nie pogorszą wyniku 
budżetu 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 6. W uchwale nr  0007.XIX.135.2025 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 18 grudnia 2025r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej Złotoryja na rok 2026 załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Złotoryi. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Waldemar Wilczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CC729D4-2523-4EC6-8807-224CAD0C10CE. Projekt Strona 2



 

Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr 0007.XXI…….2026 
Rady Miejskiej Złotoryi 

z dnia 26 lutego 2026 r. 
   

                                      

                                     Zmienia się plan dochodów budżetowych na 2026 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
 

700     Gospodarka mieszkaniowa 7 381 229,26 
 

  70007   Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 48 324,91 
 

  

  

2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

48 324,91 

 
  70021   Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 7 332 904,35 

 

  

  

6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

7 332 904,35 

 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 41 000,00 
 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 41 000,00 
 

  

  

6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

41 000,00 

            
Razem: 

 
7 422 229,26 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CC729D4-2523-4EC6-8807-224CAD0C10CE. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr 0007.XXI…….2026 

Rady Miejskiej Złotoryi 

z dnia 26 lutego 2026 r. 
   

   

                                    

                                           Zmienia się plan wydatków budżetowych na 2026r 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700     Gospodarka mieszkaniowa 3 239 950,74 7 381 694,52 10 621 645,26 

  70007   
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 

639 820,35 48 324,91 688 145,26 

    4279 Zakup usług remontowych 639 820,35 48 324,91 688 145,26 

  70021   Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 2 600 130,39 7 333 369,61 9 933 500,00 

    6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 2 600 130,39 7 333 369,61 9 933 500,00 

750     Administracja publiczna 125 000,00 -465,26 124 534,74 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

125 000,00 -465,26 124 534,74 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 125 000,00 -465,26 124 534,74 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

41 000,00 41 000,00 82 000,00 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 41 000,00 41 000,00 82 000,00 

    6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

41 000,00 41 000,00 82 000,00 

        
Razem: 3 405 950,74 7 422 229,26 10 828 180,00 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CC729D4-2523-4EC6-8807-224CAD0C10CE. Projekt Strona 1



Strona 1 

z 4 

 

Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr 0007.XXI…….2026 
Rady Miejskiej Złotoryi 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 12 722 504,89 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 28 044,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 28 044,00 

 Zakup kompensatora mocy biernej - stacja ładowania autobusów 28 044,00 

60014  Drogi publiczne powiatowe 67 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 000,00 

 Rozbudowa instalacji elektrycznej dla oświetlenia zewnętrznego 
drogowego na ul. Krzywoustego 

67 000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 5 327 706,30 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 197 648,00 

 Budowa Centrum Intermodalnego w Złotoryi 280 000,00 

Projekty przebudowy dróg gminnych na terenie miasta 150 000,00 

Przebudowa drogi gminnej ul. Marii Konopnickiej w Złotoryi 3 500 000,00 

Przebudowa drogi gminnej ulicy Bohaterów Monte Cassino w Złotoryi 133 824,00 

Przebudowa drogi gminnej ulicy Pomorskiej w Złotoryi 133 824,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 830 058,30 

 Budowa Centrum Intermodalnego w Złotoryi 830 058,30 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 

 Budowa Centrum Intermodalnego w Złotoryi 300 000,00 

60095  Pozostała działalność 7 299 754,59 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 450,00 

 Dolnośląska Cyklostrada - Trasa Via Regia 37 450,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 083 613,18 

 Budowa ścieżek rowerowych na terenie Miasta Złotoryja oraz Gmin 

Pielgrzymka, Złotoryja i Zagrodno 
2 613 664,78 

Cyklostrada Dolnośląska VIA Regia - trasa na terenie Gmin Złotoryja, 
Pielgrzymka i Gminy Miejskiej Złotoryja 

2 469 948,40 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 178 691,41 

 Budowa ścieżek rowerowych na terenie Miasta Złotoryja oraz Gmin 

Pielgrzymka, Złotoryja i Zagrodno 
1 120 142,06 

Cyklostrada Dolnośląska VIA Regia - trasa na terenie Gmin Złotoryja, 
Pielgrzymka i Gminy Miejskiej Złotoryja 

1 058 549,35 

700   Gospodarka mieszkaniowa 10 121 418,78 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 000,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

 Nabycie nieruchomości na rzecz gminy- odszkodowania za drogi i 
nieruchomości 

50 000,00 

70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 137 918,78 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 137 918,78 

 Przebudowa budynków komunalnych 137 918,78 

70021  Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 9 933 500,00 

 6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 9 933 500,00 

 Partycypacja w kosztach realizacji i objęcia udziałów w inwestycji 
"Budowa budynku mieszkalno-usługowego w Złotoryi przy ul. Basztowej 

4" 

2 162 000,00 

Partycypacja w kosztach realizacji i objęcia udziałów w inwestycji Nowy 
Stary Browar przebudowa z rozbudową istniejących budynków browaru w 

Złotoryi przy ul. Mickiewicza 4 na potrzeby mieszkalno - usługowe" 

7 771 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CC729D4-2523-4EC6-8807-224CAD0C10CE. Projekt Strona 1



Strona 2 

z 4 

 

710   Działalność usługowa 330 000,00 

 71035  Cmentarze 330 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 330 000,00 

 Przebudowa głównego ciągu komunikacyjnego na terenie cmentarza 
komunalnego 

70 000,00 

Zagospodarowanie dolnej części cmentarza - etap I 260 000,00 

750   Administracja publiczna 85 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 85 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00 

 Modernizacja obróbek blacharskich i systemu rynnowego na budynku UM 45 000,00 

Modernizacja ogrodzenia frontowego 40 000,00 

752   Obrona narodowa 1 146 661,00 

 
75281 

 Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności 

i obronie cywilnej 
1 146 661,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 146 661,00 

 Wydatki na inwestycje wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie 
cywilnej 

1 146 661,00 

801   Oświata i wychowanie 1 370 314,02 

 80195  Pozostała działalność 1 370 314,02 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 199 674,00 

 Poprawa efektywności energetycznej poprzez termomodernizcję Szkoły 

Podstawowej nr 1 oraz Przedszkola Miejskiego nr 1 w Złotoryi 
179 674,00 

Przebudowa muru ogradzającego cmentarz komunalny w Złotoryi 0,00 

Przebudowa ogrodzenia przy Przedszkolu Miejskim nr 2 20 000,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 819 024,19 

 Poprawa efektywności energetycznej poprzez termomodernizcję Szkoły 
Podstawowej nr 1 oraz Przedszkola Miejskiego nr 1 w Złotoryi 

172 825,80 

Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Miasta 
Złotoryja 

646 198,39 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 351 615,83 

 Poprawa efektywności energetycznej poprzez termomodernizcję Szkoły 
Podstawowej nr 1 oraz Przedszkola Miejskiego nr 1 w Złotoryi 

174 673,66 

Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Miasta 
Złotoryja 

176 942,17 

851   Ochrona zdrowia 249 900,00 

 85111  Szpitale ogólne 150 000,00 

 
6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych 

150 000,00 

 Dofinansowanie do zakupu USG 150 000,00 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 99 900,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 99 900,00 

 Siłownie zewnętrzne, place zabaw, zakup elementów zabawowych 99 900,00 

855   Rodzina 3 692 676,92 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 692 676,92 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 600,00 

 Aktywny Maluch 2022 - 2029 102 600,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 707 806,74 

 Aktywny Maluch 2022 - 2029 1 401 100,00 

Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Miasta 
Złotoryja 

1 306 706,74 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 882 270,18 

 Aktywny Maluch 2022 - 2029 322 253,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CC729D4-2523-4EC6-8807-224CAD0C10CE. Projekt Strona 2



Strona 3 

z 4 

 

   Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Miasta 
Złotoryja 

560 017,18 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 405 760,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 60 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

 Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. 
Diamentowej w Złotoryi 

60 000,00 

90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 149 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 149 000,00 

 Zielona transformacja Złotoryi 149 000,00 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 82 000,00 

 
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

82 000,00 

 Realizacja Programu "Ciepłe Mieszkanie" 41 000,00 

Realizacja programu "Czyste Powietrze" 41 000,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 114 760,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

 Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie miasta Złotoryja 100 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 760,00 

 Zakup kompensatora mocy biernej 14 760,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 398 884,63 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 615 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00 

 Nowe Oblicze Złotoryjskiego Ośrodka Kultury 115 000,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 393 550,00 

 Nowe Oblicze Złotoryjskiego Ośrodka Kultury 393 550,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 106 450,00 

 Nowe Oblicze Złotoryjskiego Ośrodka Kultury 106 450,00 

92195  Pozostała działalność 1 783 884,63 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

 Prace Zabezpieczające dla trasy turystycznej Kopalnia Złota Aurelia 0,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 260 206,24 

 Kopalnia Aurelia - Klejnot w Złotej Koronie Pogórza Kaczawskiego 60 120,00 

Prace Zabezpieczające dla trasy turystycznej Kopalnia Złota Aurelia 144 000,00 

Rozwój turystyki w Aglomeracji Jeleniogórskiej poprzez utworzenie 

Centrum Płukania Złota nad zalewem w Złotoryi 
1 056 086,24 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 523 678,39 

 Kopalnia Aurelia - Klejnot w Złotej Koronie Pogórza Kaczawskiego 35 070,00 

Prace Zabezpieczające dla trasy turystycznej Kopalnia Złota Aurelia 36 000,00 

Rozwój turystyki w Aglomeracji Jeleniogórskiej poprzez utworzenie 
Centrum Płukania Złota nad zalewem w Złotoryi 

452 608,39 

926   Kultura fizyczna 10 110 931,60 

 92601  Obiekty sportowe 10 110 931,60 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 110 931,60 

 Budowa Parku Tenisowego na terenie Złotoryjskiego Centrum Sportowe - 
Rekreacyjnego 

8 408 765,19 

Budowa pełnowymiarowego boiska piłkarskiego ze sztucznej trawy w 

Złotoryi 
147 600,00 

Budowa pumptracka przy kompleksie boisk przy ul. Wiosennej w Złotoryi 1 233 932,00 

Budowa Zadaszonego Lodowiska Stałego z Funkcją Boiska 
Multisportowego w Złotoryi 

50 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CC729D4-2523-4EC6-8807-224CAD0C10CE. Projekt Strona 3



Strona 4 

z 4 

 

   Opracowanie dokumentacji zagospodarowania działek ob 8 nr 346/10 i 
346/11 w Złotoryi 

270 634,41 

 

 

42 634 051,84 Razem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CC729D4-2523-4EC6-8807-224CAD0C10CE. Projekt Strona 4



Strona 1 z 1  

Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr 0007.XXI…….2026 
Rady Miejskiej Złotoryi 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2026r. 
 
 
 
 

 
w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

9 048 085,24 

1 
Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 

931 9 000 000,00 

2 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

950 48 085,24 

Rozchody ogółem: 
 

2 222 103,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 2 222 103,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CC729D4-2523-4EC6-8807-224CAD0C10CE. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.XXI......2026 RADY MIEJSKIEJ ZŁOTORYI z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (3) w § 2
	tir. 2 (4) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 7
	lit. b w § 5 ust. 7
	lit. c w § 5 ust. 7


	§ 6
	§ 7
	§ 8


